

06/11/2024

הודעה בדבר כוונה להתקשר בפטור ממכרז להפעלת מיזם "רוקמות עתיד" לקידום תעסוקת נשים בדואיות לא אקדמאיות בסביבת עבודה טכנולוגית

הרשות לפיתוח הנגב מודיעה בזאת, כי בכוונתה להתקשר עם עמותת איט וורקס מעצימים אנשים (ע"ר), על דרך של פטור ממכרז, בהתאם לתקנה 3(30) לתקנות חובת המכרזים, תשנ"ג-1993 (התקשרות לביצוע מיזם משותף).

1. רקע

על פי מחקרים, שיעור העוני באוכלוסייה הבדואית בנגב הוא מן הגבוהים בישראל ונגזר בין השאר משיעורי תעסוקה ושכר נמוכים בהשוואה לכלל האוכלוסייה. שיעורי התעסוקה באוכלוסייה הבדואית נמוכים משיעורי התעסוקה בהשוואה לאוכלוסיות אחרות, הפער בתחום זה בולט במיוחד בקרב הנשים הבדואיות בנגב, אשר נמוכים מאוד בהשוואה לשאר האוכלוסיות. הפערים ניכרים גם בגובה השכר – עולה שהן גברים והן נשים בישובים הבדואים מרווחים שכר הנמוך בעשרות אחוזים מהשכר הממוצע בישראל. מניתוח הענפים בהם עובדות נשים ערביות בדואיות מראה כי הן מרוכזות בענפים שממוצע השכר בהם נמוך כגון: חקלאות, עזרי בית, שירותי סעד וחינוך. נוסף על כך, הנשים הבדואיות מתמודדות עם חסמים רבים, ביניהם: מגבלות תרבותיות-חברתיות המאפיינות את החברה עצמה, העדר נגישות תחבורה, קשיי שפה, מערכת חינוך לקויה, היעדר הכשרה וכישורים מקצועיים המשפיעים על היכולות שלהן להשתלב בשוק העבודה במיוחד בתחומים טכנולוגיים, היצע נמוך של מקומות עבודה בישובים הבדואים ועוד, כל אלה מונעים מהציבור הבדואי ומהנשים במיוחד להשתלב בשוק העבודה.

2. אופן המימוש

הפרויקט יבוצע על ידי הרשות לפיתוח הנגב ועמותת איט וורקס מעצימים אנשים, בשותפות מלאה הכוללת: מיפוי צרכים, בניית תכנית עבודה, מעקב ובקרה.

3. עלויות ותקציב המיזם:

עלות המיזם 1,760,000 ₪ במציננ, כאשר הרשות לפיתוח הנגב מהווה 49% מהתקציב ועמותת איט וורקס מעצימים אנשים" מהווה 51% מהתקציב. העלויות מתחלקות כדלקמן: הכשרות, סדנאות, ליווי תעסוקתי, השמה, ועוד.

4. על המיזם: התקשרות עם עמותת איט וורקס מעצימים אנשים

עמותת "איט וורקס מעצימים אנשים" (ITworks), הינה עמותה שהוקמה במטרה לקדם ולהכשיר אנשים ממגוון אוכלוסיות בחברה הישראלית ולאפשר להם להגיע למימוש הפוטנציאל באמצעות הכשרות טכנולוגיות מתקדמות, לצד הקניית כלים ומיומנויות תעסוקתיות, אישיות ומקצועיות לשילובם בסביבת עבודה טכנולוגית. ייחודיות העמותה הינה ביכולתה ליצור פתרונות תעסוקתיים מקצה אל קצה – משלבי ההכשרה ועד להשמה מוכחת ושילובם בסביבת עבודה טכנולוגית.

העמותה נוסדה בשנת 2006 ובמהלך כלל שנות פעילותה, הכשירה וקידמה אלפי מועמדים/ות למשרות איכותיות בענפי התעשייה, ההייטק וסביבה טכנולוגית.

הרשות לפיתוח הנגב בשיתוף עמותת איט וורקס מעצימים אנשים (ע"ר) מבקשים להקים מיזם משותף "אופק במדבר" לקידום תעסוקה של 120 נשים בדואיות ללא תואר אקדמי בסביבת עבודה טכנולוגית, תוך דגש על הקניית מיומנויות תעסוקתיות, העמקת הכישרים, השמה ושילובם במשרות עבודה טכנולוגיות איכותיות המשתכרות בשכר מעל הממוצע. הרשות מאמינה כי קידום נשים בדואיות הינו נדבך חשוב ומשמעותי לצמצום פערים וקידום מוביליות חברתית-כלכלית של הנשים ומימוש הפוטנציאל האישי שלהן.

תכנית המיזם תתמקד בשני מסלולים :

1. מסלול קורסים מקצועיים – במסלול בו יוכשרו 15 נשים בקורס רכזות גיוס ו-15 נשים בקורס תמיכה טכנית. הנשים יחוללו שינוי משמעותי בשוק התעסוקה בנגב באמצעות השמות של 70 נשים בדואיות לא אקדמאיות נוספות (השמות עקיפות). מסלול זה כולל קורס OJT – רכיב בתוכנית המציע הזדמנות ייחודית ודלת כניסה לנשים אשר מרוחקות עולם התעסוקה, לא השכלה אקדמית, ומאפשר את ההתנסות המעשית. במסגרת זו תבצענה פרויקטים משמעותיים ותצבורנה ניסיון מעשי.
2. מסלול השמה ישירה – סיוע למשתתפות במיומנויות רכות והכנה מקדימה לצורך קבלה לעבודה כולל פניה למשרות ולווי תעסוקתי הדוק – 20 השמות בארגונים המציעים אפשרויות קידום ובארגונים בעלי רווחה ארגונית גבוהה באופן יחסי תוך פק זמן של 24 חודשים.

השמתן של נשים אלו בסביבת עבודה טכנולוגית הכוללת תוכנית הכשרה אינטנסיבית בת שנה תקנה להן את המיומנויות המקצועיות והרכות הנדרשות לצורך רווחה ארגונית ואפשרויות קידום נרחבות, כל אלו ועוד יגבירו ויגדילו משמעותית השתלבותן בשוק העבודה ופיתוח הקריירה ולהעלאת שיעורי התעסוקה בקרב הנשים הבדואיות.

5. הגשת הסתייגות לביצוע המיזם:

בהתאם לתקנה 3 לתקנות חובת המכרזים, אדם או תאגיד המבקש לבצע מיזם דומה למיזם שלגביו פורסמה הודעה זו, רשאי לפנות לוועדת המכרזים של הרשות לפיתוח הנגב בדואר אלקטרוני chen@negev.co.il בתוך 14 יום ממועד פרסום זה ולא יאוחר מיום 21.11.2024 בשעה 15:00

ועדת המכרזים תשקול את הפניות שקיבלה, בשים לב לאמור בתקנת משנה 3(א) לתקנות חובת המכרזים. ככל שלא יתקבלו הסתייגויות עד המועד האמור, תהיה הרשות לפיתוח הנגב רשאית להתקשר בהסכם עם עמותת דרך עמ"י לביצוע המיזם המשותף, בנוסח שיגובש על ידי המחלקה המשפטית של הרשות לפיתוח הנגב.

בכבוד רב,

חן מויאל, מנהלת פרויקטים